特  提                   粤工信工业互联网函〔2024〕76 号

广东省工业和信息化厅关于组织开展
护航新型工业化网络安全典型案例

申报工作的通知

各地级以上市工业和信息化主管部门，各有关单位：

根据《工业和信息化部网络安全管理局关于组织开展护航新

型工业化网络安全典型案例和成效突出地区遴选工作的通知》

（工网安函〔2024〕926 号，以下简称《通知》，见附件）要求，

为做好 2024 年护航新型工业化网络安全典型案例遴选工作，现

将有关事项通知如下：

一、申报要求

（一）申报主体。申报主体应为在广东省内注册，积极开展

护航新型工业化有关工作的企业，包括工业企业、工业互联网平

台企业、工业互联网标识解析企业、车联网服务平台企业、基础

电信企业、工业控制产品厂商、网络安全企业等，在安全、信誉

和社会责任等方面无不良记录（以“信用中国”网站查询结果为

准），近 5 年以来未发生重大安全、环保、质量事故（申报单位

出具承诺函）。相关案例不接受联合体形式申报。

（二）申报方向。申报方向包括工业互联网安全分类分级、

— 2 —

车联网网络安全防护、工业控制系统安全评估、工业控制产品安

全漏洞治理、网络安全威胁监测服务等 5 个方向（详见附件 1）。

每个申报主体结合实际申报 1 个方向，同一案例不可通过多途径

同时申报。

二、申报程序

    申报单位填写典型案例申报表（模板见附件 2），向所在地

市工业和信息化主管部门申请，并提供与申报表填报内容相关的

佐证材料，如申报企业营业执照等文件；系统定级备案报告、测

评报告、采购合同、项目验收报告、应用情况佐证材料等；关键

技术措施相关的知识产权证明，如专利、软件著作权等；信用中

国报告、机关赋码和事业单位登记管理记录等；案例获得该领域

奖励评优的相关证明等。相关材料应有清晰的分类及索引目录。

    （二）请各地级以上市工业和信息化主管部门根据《通知》

要求认真组织申报及材料审核工作，重点开展工业企业（含智能

网联汽车生产企业）、工业互联网平台企业、工业控制产品厂商、

网络安全企业的案例推荐工作，并填报推荐案例信息汇总表（见

附件 3），按照推荐优先顺序排列。省通信管理局重点开展工业

互联网标识解析企业、车联网服务平台企业、网络安全企业的案

例推荐工作（网络安全企业可自行选择向地市工信主管部门或省

通信管理局申报案例，但不可多头申报）。

    珠三角地市（计划单列市除外）推荐案例原则上不超过 8 个，

粤东西北地市推荐案例不超过 5 个。深圳为计划单列市，由深圳

— 3 —

市工业和信息化主管部门、通信管理局等径向工业和信息化部推

荐名单。

（三）我厅将对案例申报材料进行初审，择优向工业和信息

化部推荐。工业和信息化部将组织对典型案例申报书进行评审，

遴选形成 2024 年护航新型工业化网络安全典型案例名单。

三、工作要求

请各地市工业和信息化主管部门于 2024 年 12 月 24 日下午

17:00 前，将案例申报书、推荐汇总表和电子版光盘等材料（一

式四份，模板见附件）报送至我厅（工业互联网处），以送达时

间为准，逾期将不予受理。

附件：1.工业和信息化部网络安全管理局关于组织开展护航

新型工业化网络安全典型案例和成效突出地区遴选

工作的通知

2.护航新型工业化网络安全典型案例申报表

3.护航新型工业化网络安全典型案例推荐汇总表

                        广东省工业和信息化厅

                          2024 年 12 月 13 日

（联系人：胡嘉娟，联系电话：020-83134272，邮寄地址：

广州市越秀区吉祥路 100 号工业互联网处）

812A

附件2